REPUBLIKA E SHOQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER

Shkoder, me dt.18/09/2020

SHPALLJE

PER PARAQITJE NE SEANCE GJYQESORE

Prane kesaj gjykate eshte regjistruar kerkese-padia me pale ndergjyqese si me poshte:

PADITES:

E PADITUR:

OBJEKTI:

BAZA LIGJORE:

1. Haris Rahova, atésia Ismet, me dtl.15/12/1995, banues ne Shkoder,
perfagesuar nga Av.Suad 1DRIZI, me Adresé Blv. "Gjergj Fishta", Pall."Gora",
Kulla nr.], Hyrja Nr.1, Kati 3, Ap.15 Tirané, nr.cel: 0697566696.

2. Ismet Rahova, atésia Harap, me dtl.21/03/1962, lindur dhe banues ne
Shkoder, perfagesuar nga Av.Suad IDRIZI, me Adresé Blv. "Gjergj Fishta",
Pall."Gora", Kulla nr.1, Hyrja Nr.l, Kati 3, Ap.15 Tirané, nr.cel: 0697566696.

3. Valdete Rahova, atésia Harap, me dtl.30/10/1972, lindur ne Shtoj i Ri dhe
banuese ne Shkoder, perfagesuar nga Av.Suad Idrizi, me Adresé¢ Blv. "Gjergj
Fishta", Pall."Gora", Kulla nr.l, Hyrja Nr.l, Kati 3, Ap.15 Tirang, nr.cel:
0697566696.

INSIG, Sh.a, me adrese: "Jul Variboba", nr.21, Tirane.

1. Detyrimin e pales se paditur, te demshperblej paditesin Soel Shimaj per démin
¢ plote pasuror dhe jopasuror (démi shéndetésor), moral dhe ekzistencial, si dhe
te Eiitha shpenzimet farmaceutike dhe spitalore, ku ka mbetur i demtuar si pasojé
¢ aksidentit automobilistike te dates 13.05.2017, ne shumen prej 1,000,000 (nje
million) leke.

2. Detyrimin e pales se paditur, te demshperblej paditesin Fahri Shimaj per
démin e plote jopasuror (demi moral dhe ekzistencial), ku ka mbetur i demtuar si
pasojé e aksidentit automobilistike te datés 13.05.2017 i biri Soel Shimaj, ne
shumen prej 150,000 (njeqind e pesedhjete mije) leke.

3. Detyrimin e pales se paditur, te demshperblej paditesen Teuté Shimaj per
demin e plote jopasuror (demi moral dhe ekzistencial), ku ka mbetur i demtuar si
pasojé e aksidentit automobilistike t& dates 13.05.2017 i biri Soel Shimaj, ne
shumen prej 150,000 (njeqind e pesedhjete mije) leke.

4. Detyrimin e pales se paditur, te demshperblej paditesin Fahri Shimaj per
démin material t¢ mjetit motorrik Volkséagén Sharan me targe AA 386 DX
pronési té tij, ne vleren 500,000 (peseqind mije) leke.

5. Detyrimi i pales se paditur te paguaje kamatvonesat mbi vlerén e démit duke
filluar nga momenti I shkaktimit t& démit deri né ekzekutimin e vendimit,
interesa té€ cilat do 1€ pérllogariten né momentin e ekzekutimit sipas normés s&
interest t& Bankés s& Shqipérisé.

Neni 31, 32/a, 48, 153 e vijues i K.Pr. Civile, Ligji 10 076 date 12.02.2009 "Per
sigurimin e detyrueshém né sektorin e transportit" Rregullore nr. 53 date
25.06.2009 "Pér trajtimin e démeve qé mbulohen nga kontratat e sigurimit te
detyrueshém né sektorin e transportit”, Kodi Civil neni 640 e vijues, Vendimi
Unifikues nr. 12 date 14.09.2007.

Nga hetimet paraprake te kesaj gjykate rezulton se ne fletethirrjet e derguara nga ana e
Gjykates, rezulton se pala e trete Migel Martin Pllumbi, ndodhet me banim ne adrese te

panjohur.

Ne kushtet ge gjykata e ka te pamundur te njoftimin e tij per daten dhe oren e seances,
meqenese nuk ka nje adrese te percaktuar te vendbanimit te pales se paditur, ne mbeshtetje te
nenit 131, 132, 133 te K.Pr.Civile behet kjo shpallje per njoftimin e pales si me siper per gjyq,



dukee a kete shpallje ne ambientet ¢ Gjykates, ne njesine e vendbanimit e saj te fundit, ne
porten” e _ S€s tente paditurit, me adrese Fshati Dedaj,Njesia Administrative Shkrel,

Baghkia Koplik.

M ¢ ketij afati dhe me mosparaqitjen e Migel Martin Pllumbi, kjo shpallje
zevendeson njoftimin (komunikimin) e rregullt per te dhe gjykata vendos vazhdimin e gjykimit
ne mungese.

Seanca gjyqesore do te zhvillohet me date 1210/2020, ora 09.30
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